

ساینویک توسعه میدان نفتی یادآوران را برعهده گرفت قرارداد دو میلیارد دلاری ایران و چین

۵۱ درصد عملیات اجرایی توسط شرکت های ایرانی انجام خواهد شد قرارداد ۲ میلیارد دلاری توسعه میدان نفتی یادآوران بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت ساینویک چین به امضا رسید.

به گزارش خبرگزاری فارس، براساس این قرارداد که میان شرکت ملی نفت ایران و شرکت ساینویک چین با حضور وزیر نفت و سفیر چین توسط حسین نقره کار شیرازی معاون امور بین الملل وزارت نفت و زو بای جو مدیر امور بین الملل و اکتشاف ساینویک در تهران به امضاء رسید، قرار است میدان نفتی یادآوران توسعه یابد.

وی برآورد ابتدایی اجرای این پروژه را در فاز اول دو میلیارد دلار ذکر کرد و گفت: هزینه نهایی اجرای پروژه بعد از انجام مناقصات تعیین خواهد شد. وزیر نفت گفت: ایران تکیه گاهی مطمئن برای تامین انرژی جهان است و همه کشورها می توانند در صنعت انرژی ایران حضور یابند.

به گزارش ایرنا، مهندس غلامحسین نودری، یکشنبه شب در حاشیه مراسم امضای قرارداد توسعه میدان نفتی یادآوران میان شرکت ملی نفت ایران و شرکت ساینویک چین امضای این قرارداد را بسیار مهم توصیف و تصریح کرد: عملیات توسعه این میدان در جنوب غربی اهواز با وسعت ۴۵ کیلومتر در ۱۵ کیلومتر در دو فاز انجام می پذیرد.

وی افزود: در فاز اول تولید روزانه ۸۵ هزار بشکه نفت و در فاز دوم تولید روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت و در مجموع تولید ۱۸۵ هزار بشکه نفت در روز را پیش بینی کرده ایم و طرف چینی متعهد شده است که فاز اول را در مدت ۴ سال به اتمام برساند و فاز دوم را نیز در مدت ۳۶ ماه و به صورت همپوشان به انجام برساند.

وزیر نفت با اشاره به این که در این قرارداد برای طرف چینی سازوکار جریمه و تشویق نیز در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: در صورتی که تولید این میدان در فاز اول کمتر از ۸۵ هزار بشکه در روز باشد، شرکت ساینویک جریمه خواهد شد و در صورتی که میزان تولید فاز اول را به ۹۵ هزار بشکه در روز افزایش دهند براساس فرمول توافق شده تشویق خواهند شد. نودری با بیان این که این قرارداد براساس روش بیع متقابل جدید منعقد شده است، افزود: برآورد اولیه از سرمایه گذاری شرکت چینی در فاز نخست ۲ میلیارد دلار است و میزان سرمایه گذاری نهایی پس از انجام مناقصه ها مشخص می شود.

وی تاکید کرد: در این قرارداد مقرر شده است که حداقل ۵۱ درصد کارها توسط شرکت های ایرانی انجام شود و هرچه که میزان مشارکت ایرانی ها در این پروژه افزایش یابد طرف چینی پاداش دریافت می کند. نودری نرخ برگشت سرمایه در این قرارداد را زیر ۱۵ درصد (۱۴،۹۸) عنوان کرد و گفت: در این زمینه مذاکرات طولانی مدتی میان دو طرف قرارداد صورت گرفت و مدت زمان بازپرداخت که پیش از این هشت سال پیش بینی شده بود به چهار سال کاهش یافت.

مدیرعامل شرکت چینی ساینویک اینترنشنال که قرارداد دو میلیارد دلاری با شرکت ملی نفت ایران منعقد کرد نیز گفت: در هر شرایطی و در صورت اعمال هرگونه فشار بین المللی از جمله از سوی آمریکا، تعهد خود مبنی بر توسعه میدان نفتی یادآوران را اجرا می کنیم.

جو باشیو در مراسم امضای قرارداد توسعه این میدان نفتی با بیان این که سابقه همکاری طولانی با شرکت ملی نفت ایران را داریم گفت: ما بیش از ۳۰ سال بر روی میدان نفتی یادآوران مطالعه و بررسی کرده ایم.

حل مسئله تمامیت ارضی به روش نظامی اشتباه است

المار محمدیاریوف - وزیر امور خارجه آذربایجان - طی مصاحبه با خبرگزاری «آذری پرس» اعلام کرده است تفکر حل مسئله تمامیت ارضی به روش نظامی اشتباه است.

محمدیاریوف همچنین خاطرنشان ساخته است که این طرز تفکر سرگردانی عمیقی است که آذربایجانی ها را به اواسط قرن بیستم برمی گرداند، وقتی که کشورهای جهان سعی می کردند بوسیله سلاح مسائل ارضی و غیره را حل نمایند.

آشکار است که این بیانات از لحاظ محتوا با اعلامیه های اخیر وی اختلاف دارد. جالب است که اعلامیه وزیر امور خارجه آذربایجان درست زمانی صادر می شود که سرگئی لاوروف - وزیر امور خارجه روسیه - در بروکسل طی اجلاس ناتو و روسیه اعلام کرده است که برسمیت شناختن استقلال کوزوو الگویی برای حل کلیه مناقشات را کد شده در منطقه شوروی سابق خواهد بود.

یک ماراتون دیگر

دهمین ماراتون تلویزیون بنیاد سراسری «هاپاستان» که مانند همیشه از لس آنجلس در آخرین پنجشنبه ماه نوامبر در روز سپاسگزاری پخش می شد، به پایان رسید

در نتیجه ماراتون ۱۵۲۷۵۴۳۶ دلار جمع شد. باید خاطر نشان کرد که این مبلغ به میزان ۲ میلیون دلار بیشتر از مبلغ سال گذشته است و تقریباً به میزان دو برابر بیشتر از نتیجه ماراتون تلویزیونی سال ۲۰۰۵ است.

شرکت کنندگان عبارت بودند از: اجرا کنندگان برنامه، مهمانان افتخاری، هیئت رسمی آرتساخ که در این بار به سرپرستی باکو ساهاکیان رئیس جمهور جدید سفر کرده بود و چون همیشه اسقف اعظم پارگو مارتیروسیان . وارتان اسکاتیان وزیر امور خارجه ارمنستان نیز در آنجا حضور داشت و در مورد برنامه، در مورد وضعیت روستاهای مرزی صحبت کرد و هموطنان را به همیاری دعوت نمود.

وارتان اسکاتیان: در ارمنستان پالایشگاه نفت احداث خواهد شد

وارتان اسکاتیان وزیر امور خارجه ارمنستان در مصاحبه با روزنامه روسی "کومرسانت" اعلام کرده است: "احداث پالایشگاه نفت در ارمنستان در مرحله اولیه قرار دارد. این موضوع در ملاقات سران ارمنستان و روسیه در اوایل سال ۲۰۰۷ مورد بررسی قرار گرفته است. اکنون مذاکرات سه جانبه ارمنستان، روسیه و ایران در خصوص احداث این پالایشگاه در سطح کارشناسی دنبال می شوند. چند روز پیش نشست دوره ای گروه کاری برگزار شد و طرفین چارچوب مسائل مربوط به توجیه فنی اقتصادی طرح را مشخص می سازند."

گفتنی است، آرمن موسسیان وزیر انرژی ارمنستان پیشتر اعلام کرده بود که مطالعات توجیه فنی اقتصادی طرح تا پایان سال ۲۰۰۷ به اتمام خواهد رسید. بگفته وی، متعاقباً طرفین مطالعات توجیه اقتصادی احداث پالایشگاه را آغاز خواهند کرد.

ارمنستان مایل است که این پالایشگاه در حوالی شهر مغری، در نزدیکی مرز ارمنستان و ایران احداث شود. بنابر اطلاعات اولیه، صحبت بر سر احداث پالایشگاه با ظرفیت حدود ۷ میلیون تن در سال است. ارزش ساخت پالایشگاه حدود ۱،۷ میلیارد دلار و هزینه ساخت زیربنایهای مربوطه حدود ۱ میلیارد دلار خواهد بود.

در قره باغ فرودگاه دایر خواهد شد

باکو ساهاکیان رئیس جمهور قره باغ طی مشورت گسترده با اعضای دولت اعلام کرد که تا پاییز سال ۲۰۰۸ در جمهوری قره باغ کوهستانی فرودگاه فعالیت خواهد کرد. وی مشخص کرد که در دوران اول پروازها از استیاناکرت به ایروان و برعکس انجام خواهند شد. بگفته رئیس جمهور با برقراری ارتباطات هوایی حیات کشور بطور محسوس فعال خواهد شد. اکنون متخصصین دعوت شده از ارمنستان مطالعات مربوطه را انجام می دهند.

بخش ارمنی رادیو ترویج دهنده دوستیها و مهرورزیها در جهان

ادیو ارمنی یکی از رادیو های زیر مجموعه اداره کل آسیای مرکزی . قفقاز و شمال خاورمیانه حوزه معاونت برون مرزی صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود.

این رادیو در سال ۱۳۲۵ هجری شمسی فعالیتهای رسانه ای خود را در شهر تبریز آغاز نمود و از سال ۱۳۵۸ هجری شمسی با شکل و ساختاری جدید از تهران ادامه فعالیت دارد.

رادیو ارمنی درحال حاضر روزانه دو ساعت و سی دقیقه برنامه پخش می کند که از این زمان ۳۰ دقیقه برای مخاطبان داخل کشور و دو ساعت دیگر ویژه ارمنه خارج از کشور است.

كاملاً بالفعل نمايد."

بگفته وی: "تا زمانی که ارمنستان در منطقه در انزوا قرار دارد، چشم انداز کلی توسعه، آزادی و ثبات غیر قابل دسترس خواهد بود. لذا زمان توافق پیرامون اصول اساسی حل مناقشه قره باغ فرا رسیده است.

دانیل فرید در ادامه افزوده است: "آذربایجان برای دستیابی به موفقیت بایستی نهادهای دموکراسی لائیک خود را تحکیم نموده و بازارهای انرژی خویش را شفاف سازد. ترکیه با موقعیت جغرافیایی خویش و عضویت در ناتو، دروازه طبیعی آذربایجان به سمت خانواده یوروآتلانتیک می باشد. همانطور که ترکیه برای عضویت در اتحادیه اروپا اصلاحات دموکراتیک خود را تعمیق می بخشد، آذربایجان نیز باید اصلاحات دموکراتیک را پیش برده و روابط خود با ساختارهای یوروآتلانتیک را تعمیق ببخشد."

از اهداف عمده این رادیو در تولید و پخش برنامه های رادیویی می توان به معرفی و تبلیغ دستاوردهای ایران اسلامی اطلاع رسانی به موقع و اصولی و رخدادهای سیاسی ایران، منطقه و جهان را انعکاس نقطه نظرات مخاطبان و جایگاه ارامنه در کشورمان اشاره کرد.

گفتنی است برنامه های مختلف این رادیو با دو جهت گیری برای ارامنه داخل کشور و ارامنه خارج از کشور عموماً شامل آیت های از قبیل خیر- تفاسیر سیاسی خبری - آموزش زبان فارسی - سیر در طبیعت ایران - گزارش - سرود و بررسی مطبوعات می باشد.

در انتها یادآور می شویم که این رادیو از مخاطبان خوبی برخوردار است که از طریق تلفن - ایمل و نامه با این رادیو در ارتباط می باشند.

نظر آرا پایان در قبال مسئله قتل عام ارامنه

آرا پایان سفیر سابق ارمنستان در کانادا هنوز در تلاش آن است که بتواند رای داوری ویلسون رئیس جمهور آمریکا را به عنوان یک سند حقوقی - قانونی ارائه نماید. سخنرانی آرا پایان در همایش موزه قتل عام ارامنه نیز پیرامون این موضوع بود. سخنرانی آرا پایان در مرکز توجه حاضرین قرار گرفت و حاضرین سئوالات بسیاری از آرا پایان نمودند. علت توجه و علاقمندی حاضرین نسبت به مسئله اشاره شده قابل درک می باشد زیرا مرز ارمنستان و ترکیه در ۲۲ نوامبر ۱۹۲۰ بر اساس حکم اشاره شده تعیین گردید. ناگفته نماند که علیرغم اینکه مرزها تعیین شد با این وجود حکم فوق مورد اجرا قرار نگرفت زیرا عهده نامه « سور » نقض و قرارداد « لوزان » منعقد شد و ارمنستان نیز در ترکیب اتحاد جماهیر شوروی قرار گرفت. آرا پایان بر این نظر می باشد که پیمان "سور" بصورت یک سند بین المللی فعال باقی مانده است و اجرای آن حداقل برای آمریکا الزام آور است. یکی از علل اساسی که برنامه ویلسون رئیس جمهور آمریکا به حقیقت نیبوست آن بود که ارمنستان به عنوان یک واحد حقوقی بین المللی معنای خویش را از دست داد. اما وجود ارمنستان تازه به استقلال رسیده وضعیت را کاملاً تغییر می دهد. آرا پایان بر این نظر می باشد که ما امروز مجبور هستیم که از حقوق خویش دفاع نمائیم، چنانکه حکم داوری ویلسون که بر روی آن مهر آمریکا نیز گذاشته شده و رئیس جمهور و وزیر امور خارجه آمریکا نیز آنرا امضاء نموده اند تا امروز قوه قانونی دارد و ارمنستان نیز مجبور است این سند را از دیدگاه دفاع از حقوق شخصی خویش استفاده نماید.

اما حقوق بین المللی کشور ارمنستان از سوی کشورهای همسایه، برای مثال بویژه ترکیه پایمال می گردد و فکر می کنم که احتیاجی به ثابت نمودن آن نیز وجود نداشته باشد. می توانیم تنها به بسته بودن مرزها که بصورت یک تخلف شدید نسبت به حقوق بین المللی مشاهده می گردد، اشاره نمائیم. زیرا قوانین متعدد بین المللی و قراردادهای بین دولتی وجود دارد که بر اساس آن کشورهای که مسیر دریایی ندارند باید بدون هیچگونه مشکلات از اراضی و بندرهای کشور همسایه استفاده نمایند. یعنی مسئله ای که تا امروز بصورت یک مشکل مشاهده می گردد و ایروان نیز در تلاش حل مسئله از طریق قضائی هیچگونه اقدامی بعمل نمی آورد. در هر صورت، مسئله ای که سفیر سابق ارمنستان در کانادا به آن اشاره نموده است از سوی چارچوب های سیاستمداران و کارشناسان بطور جدی در مرکز توجه قرار گرفته است. علیرغم اینکه هنوز مسائل پیچیده و مشخص نشده وجود دارند (برای مثال: تایید نمودن سند و رد آن از سوی کنگره آمریکا) با این وجود کاملاً واضح و روشن است که برررسیهای گسترده مسئله می تواند نقش مثبتی در پیشرفت مسئله داشته باشد. چنانکه پاسخ این سؤال که « حکم داوری ویلسون به چه معناست، آیا آن به معنای سندی که از پشتیبانی حقوق بین الملل برخوردار است می باشد یا سند تاریخی که کهنه شده است » را می توان چنین داد: « اقدامات بعمل آمده از سوی ما نقش مهمی می تواند داشته باشد. من مطمئن هستم که دیر یا زود این مسئله یکی از مسائل مهم دستور کار وزارت امور خارجه ارمنستان محسوب خواهد شد و در مقابل جامعه و سازمانهای بین المللی به آن اشاره خواهد گردید».

فرید: قفقاز بدون حل مناقشه قره باغ نمی تواند پیشرفت کند

دانیل فرید معاون اروپا و یوروآسیا وزیر امور خارجه آمریکا طی سخنرانی در همایش "روابط آذربایجان- ترکیه- آمریکا و اهمیت آن برای یوروآسیا" که از سوی مرکز سیاست های یوروآسیایی در واشنگتن برگزار شده بود، اعلام کرد: "منطقه قفقاز جنوبی بدون حل مناقشه قره باغ نمی تواند توان بالقوه خود را

آمار جمعیت و میانگین سنی ارمنستان

بنا به اطلاعات اکتبر ۲۰۰۷

بنا به اطلاعات ۱ اکتبر ۲۰۰۷ جمعیت دائمی ارمنستان ۳ میلیون و ۲۲۶ هزار و ۷۰۰ نفر است که ۲ میلیون و ۶۸ هزار و ۷۰۰ نفر از آنها ساکنین شهری، ۱ میلیون و ۱۵۸ هزار نفر ساکنین روستاها هستند. تعداد زنان بیشتر از مردان است. ۱ میلیون و ۱۰۶ هزار نفر از جمعیت دائمی در ایروان سکونت دارند.

به گزارش خدمات ملی آمار طول عمری که در ارمنستان انتظار می رود ۷۳،۳ سال است در قبال ۷۳ سال در ۲۰۰۶ و ۷۳،۵ سال در ۲۰۰۵ و ۷۳،۴ سال در ۲۰۰۴. آمار نشان می دهد که در ارمنستان زنان حدود ۶ سال بیش از مردان طول عمر دارند. طول عمری که برای زنان انتظار می رود ۷۶،۴ سال است در قبال ۷۶ سال در ۲۰۰۶ و ۷۶،۵ سال در ۲۰۰۵ و ۷۶،۴ سال در ۲۰۰۴.

طول عمری که برای مردان پیش بینی می شود ۷۰ سال است در قبال ۷۰ سال در ۲۰۰۶ و ۷۰،۳ سال در قبال ۷۰،۳ و ۷۰،۳ سال در ۲۰۰۴. هم برای زنان و هم برای مردان طول عمر میانگین طی ۴-۳ سال اخیر به میزان ۳-۱ ماه رو به کاهش است.

آمریکای جنوبی قتل عام را محکوم کرد

ایروان، ۲۱/۱۱/۲۰۰۷، آرم اینفو. مجلس سازمان «مرکوسور» تصمیم پیرامون پذیرش قتل عام ارامنه که به اتفاق آراء از سوی کمیسیون حقوق بشر همین سازمان پذیرفته شده بود، را تأیید کرد. تصمیم در جلسه مجلس ۱۹ نوامبر در متوئیدئو پاتخت اوروگوئه تأیید شده است.

خدمات مطبوعاتی وزارت امور خارجه ارمنستان اطلاع می دهد که در تصمیم گفته می شود: «مجلس سازمان «مرکوسور» قتل عام ارامنه که طی سالهای ۱۹۲۳-۱۹۱۵ از سوی امپراتوری عثمانی انجام شده است و موجب قربانی یک میلیون نفر شده است، را قطعاً محکوم می کند و از خواست عادلانه مردم ارمنی حمایت می کند. سازمان همزمان از دولتین و مجلسهای کشورهای که هنوز قتل عام را نپذیرفته و محکوم نکرده اند، به پذیرش تصمیمات مشابه فرا خوانده است.

«مرکوسور» یکی از بزرگترین سازمانهای آمریکای جنوبی است. آن در سال ۱۹۸۶ ایجاد شده است. آرژانتین، برزیل، پاراگوای، اوروگوای و ونزوئلا عضو این سازمان هستند. شیلی، بولیوی، کولومبیا، اکوادور و پرو عضو وابسته آن هستند.

کمک آمریکا برای احداث نیروگاه اتمی جدید

جوزف پنینگتون کاردار موقت آمریکا در ۲۱ نوامبر در وزارت انرژی جمهوری ارمنستان با آرمن موسیسیان وزیر انرژی جمهوری ارمنستان توافقنامه همکاری را امضاء نمود. بر اساس این توافقنامه، طرفین در راستای تدوین مطالعات مقدماتی بلوک جدید اتمی « ارزبایی تاثیرات بر محیط » و « پایه گذاری اقتصادی - فنی » همکاری خواهند داشت. آژانس توسعه بین المللی آمریکا در پاسخ به درخواست ویژه دولت نسبت به وزارت انرژی جمهوری ارمنستان کمک و مساعدت نشان می دهد، البته این مطالعات هنوز جنبه مقدماتی دارد و وجود تصمیم دولت ارمنستان برای احداث بلوک جدید اتمی ضرورت دارد.